
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09 

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru 

_______________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

30 ноября 2023 года № 412-ОД 
с.Ильинское 

 

Об утверждении Дорожной карты изменений в системе управления качеством 

образования, направленная на повышение образовательных результатов 

выпускников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципальное образование 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области по результатам входных 

диагностических работ октябрь-ноябрь 2023-2024 учебного года 

 

Во исполнение ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжения Министерства образования 

Сахалинской области от 11.10.2023 № 3.12-1408-р, приказа отдела образования МО 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области от 13.10.2023 № 228-а, на 

основании результатов входных диагностических работ в октябре-ноябре в целях 

обеспечения работы по повышению качества образования обучающихся 

образовательной организации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Дорожную карту изменений в системе управления качеством 

образования, направленной на повышение образовательных результатов 

выпускников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципальное образование 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области по результатам входных 

диагностических работ октябрь-ноябрь 2023-2024 учебного года (Приложение). 

2.Педагогическим работникам юридического лица (учителям предметникам) 

обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты изменений в системе 

управления качеством образования, направленной на повышение образовательных 

результатов выпускников в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципальное 

образование «Томаринский городской округ» Сахалинской области на 2023-2024 

учебный год в рамках возложенных полномочий. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                        Т.А.Шишкина 

mailto:Ilinskmousosh@rambler.ru


 

 

Приложение 

к приказу № 412-ОД от 30.11.2023 

 

Дорожная карта изменений в системе управления качеством образования,  

направленная на повышение образовательных результатов выпускников в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципальное образование 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области по результатам входных диагностических работ октябрь-

ноябрь 2023-2024 учебного года 

 

Цель: снижение доли выпускников 11-х классов, не преодолевших минимальный порог по предметам: по русскому 

языку до 0,%, по математике базового уровня до 0 %, по математике профильного уровня до 33%, по физике до 25%, по 

химии до 0%, по биологии до 0%. 

Снижение доли выпускников 9-х классов, не преодолевших минимальный порог по обязательным учебным 

предметам: по математике до 25%, по русскому языку до 25%. 

 

 Направление деятельности Срок Исполнитель Мероприятия Контрольные мероприятия 

1 Повышение объективности 

оценочных процедур. 

в системе Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР 

объективность при 

выставляются оценки 

Мониторинг Сетевого Города, 

посещение уроков с анализом, 

самоанализом педагога 

предметника 

Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР 

объективность при 

выставляются оценки 

за всероссийские 

проверочные работы 

Соответствие оценки за ВПР с 

результатами оценки за период 

(четверть, год). Мониторинг. 

2 Достижение 

метапредметных 

и личностных результатов 

учащихся 

в системе Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР, 

учитель 

предметник 

формирование умения 

работать с информацией, 

коммуникативных навыков 

и внутренней мотивации 

На каждом уроке вводить 

задания по функциональной 

грамотности. Анализ заданий. 



3 
 

 

3 Пересмотреть подходы 

к методике преподавания 

предметов 

декабрь Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР, 

руководитель 

ШМО 

излагать сухие научные 

факты через интересные 

истории (факты), 

способные увлечь ребенка 

(сделать преподавание 

занимательным) 

Методические совещания 

«Приемы, методы, формы 

работы».  

Из опыта работы учителей 

высшей квалификационной 

категории. 

4 Составление единого 

графика проведения 

оценочных работ в школе 

четверть, 

семестр 

Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР 

исключить постоянное 

выполнение однотипных 

заданий и убрать 

«предварительные» 

контрольные 

и проверочные работы 

Проведение контрольных 

работ не чаще чем через 

каждые 2,5 недели. 

Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР 

учитывать объём времени, 

которое тратится 

на написание работ, — оно 

не должно превышать 10% 

от количества выделенных 

на предмет часов 

Мониторинг временных затрат 

на изучение тем. 

5 Выявить конкретный список 

пробелов, общий для 

большинства детей 

ноябрь-

декабрь 

Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР, учителя 

предметники 

многие дефициты учеников 

повторяют учительские 

дефициты 

Анализ диагностических 

работ. Самообразование. 

Ознакомление родителей. 

6 Составление «Дорожных 

(персонифицированных) 

карт обучающихся» 

ноябрь-

декабрь 

учителя 

предметники 

карты обучающихся Работа в группах. 

7 Развитие актуальных 

компетенций 

декабрь-

январь 

классные 

руководители 

9 и 11 классов 

информирование 

родителей о разных 

образовательных 

траекториях, кроме 

Родительские собрания в 

выпускных классах – 9 и 11 

классы. 



4 
 

 

общепринятой «поступить 

в вуз сразу после школы». 

8 Развитие организационной 

культуры образовательной 

организации 

декабрь-

март 

Тохтобин А.Ф. 

зам.дир.по 

УВР, учителя 

предметники 

социальный оптимизм, 

то есть способность 

педагога видеть 

разнообразные 

перспективы 

и мотивировать учеников к 

развитию. 

 

9 Создание условий для 

достижения результатов 

ноябрь-

март 

учителя 

предметники 

эффективно ли в процессе 

обучения используется 

лабораторное 

оборудование, цифровые 

возможности 

Анализ эффективности работы 

педагога. 

10 Курсовая подготовка 

педагога 

ноябрь-май 

август 

администрация  Выступление на 

педагогическом совете. 

 


